
ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS 
N° 0081201815M1 - TP 

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de Junho de 2018, às 09:00 (nove horas), na sala da Comissão de 
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação: PRESIDENTE: 
Antonia Regilene Aguiar de Carvalho e seus MEMBROS: Thaynara Matias Magalhães e Ivan Mano 
Ribeiro Portela. Com  observância as disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS n2 0081201815M1 - 
TP, cujo objeto é a Contratação de empresa para prestar serviços de roçada manual em estradas vicinais 
e caminhos no Município de Cariré/Ce e na Lei m 8.666193 e suas alterações posteriores, a Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação deu continuidade ao procedimento licitatónio na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS, com a análise cautelosa dos "documentos" das empresas: 01. Construtora Santa 
Terezinha - EIRELI EPP, inscrita no CNPJ n° 27.004.06310001-72, 02. Dimensional Locações e 
Serviços EIRELI - ME., inscrita no CNPJ n° 07.432.75210001-70, 03. Octha Engenharia Ltda. - ME, 
inscrita no CNPJ n° 27.047.60610001-39, 04. MV & R Locação e Construção EIRELI, inscrita no CNPJ n° 
19.732.77410001-35, 05. R.T. Alfa Construtora, inscrita no CNPJ n° 29.928.97310001-77, 06. Stan 
Construtora - EIRELI EPP, inscrita no CNPJ n° 24.041.59610001-36, 07. Vival Construções e Serviços 
EIRELI, inscrita no CNPJ n° 27.846.89110001-58. Analisada toda documentação apresentada é declarada 
a INABILITAÇÃO de todos licitantes pelos seguintes motivos: 01. Construtora Santa Terezinha - EIRELI 
EPP, inscrita no CNPJ n° 27.004.06310001-72, não apresentou qualificação técnica exigida no item 4.2.4.2 
do edital portanto .também não apresentou declaração exigida no item 4.2.4.10, apresentou declarações 
exigidas nos itens 4.2.4.8 é 4.2.4.9 sem firma reconhecida, não apresentoü fotógrafia da fachada exigida 
no item 4.2.6.6 do edital e não apresentou certidão negativa de débitos com o município de Cariré exigida 
no item 426.7 do edital. 02. Dimensional Locações e Serviços EIRELI -, ME., inscrita no. CNPJ n° 
07432 752/0001-70, apresentou Certificado de Registro Cadastral - CRC em copia não autenticada, não 
apresentou qualificação técnica exigida no item 4.2.4.2  do edital, portanto tambem não apresentou 
declaração exigida no item 4.2.4.10,  apresentou declarações exigidas nos itens 4.2.4.8  e 4 24 9 sem firma 
reconhecida, Apresentou comprovante de endereço com data de emissão do mês de fevereiro não 
atendendo ao item 4 2 6 5 do edital o qual pede comprovante de endereço com referencia ao mês atual ou 
anterior da data do certame o mesmo em copia não autenticada, apresentou certidão negativa de lebitos 

m co o munic!piá de Carire em copia não autenticada 03 Octha Engenharia Ltda. ME, inscrita no C, NOJ 
n° 27 047 606/0001-39, não apresentou qualificação técnica exigida no item 4.2.4.2  do edital, portanto 
também não apresentou declaração exigida no item 4.2.4. 10, apresentou comprovante de endereço com 
data de processamento referente ao mês de outubro de 2017 descumprindo o item 4 2 6 5 do edital, onde 
o mesmopede referencia ao mes anterior ou atual a data do certame 04 MV & R Locação e Construção 
EIRELÍ, inscrita no CNJPJ n° 19.732.77410001-35, não apresentou qualificação técnica exigida no item 
4 24 2 do edital, portanto tambem não apresentou declaração exigida no item 4.2.4. 10 05 R T Alfa 
Construtora, inscrita no CNPJ n° 29 .928.97310001-77, apresentou alvará de funcionamento em copia não 
autenticada, apresentou certidão negativa de débitos com o município vencida, não apresentou 
qualificação técnica exigida no item 4.2.4,2 do edital, portanto também não apresentou declaração exigida 
no tem 4 2 4 10, não apresenbu declarações exigidas nos itens 4.2.4.8,  4 24 9 e 4 24 10 do edital, 
apresentou copia não autenticada da certidão negativa de falência ou concordata, apresentou declarações 
exigida nos itens 4 2 6 1, 4.2.6.2,  4 2 6 3 4 2 6 4 não assinadas, não apresentou comprovante de 
endereço exigido no item 4.2.6.5  do edital, apresentou certidão negativa de debitos com o município .de 
Qarire em copia no autenticada 06 Stan Construtora - EIRELI EPP, inscrita no CNPJ no 

CNPJ 07.598.60010001-42 / CGF 06.920.256-7 
End.: Praça Eiisio Aguiar SIN - Centro - Carire - Ceara CEP 62.184-000.  

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88),3646-1168 
E-mali: prefeiturapmcarireqmaiLcom 



tO A 

o 

u ncef 
Er,IÇÃO oi..zoi& 

24.041.59610001-36, não apresentou Certificado de Registro Cadastral - CRC exigido no item 4.2.1 do 
edital, não apresentou qualificação técnica exigida no item 4.2.4.2 do edital, portanto também não 
apresentou declaração exigida no item 4.2.4.10, apresentou declarações exigidas nos itens 4.2.4.8 e. 
4.2.4.9 sem firma reconhecida, não apresentou nenhum dos itens exigidos na Qualificação Econômica - 
Financeira item 4.2.5 do edital, não apresentou comprovante de endereço exigido no item 4.2.6.5 do edital, 
não apresentou fotografia da fachada exigida no item 4.2.6.6 do edital e não apresentou certidão negativa 
de débitos com o município de Cariré exigida no item 4.2.6.7 do edital. 07. Vival Construções e Serviços 
EPRELI, inscrita no CNPJ n° 27.846.89110001-58, não apresentou qualificação técnica exigida no item 
4.2.4.2 do edital, portanto também não apresentou declaração exigida no item 4.2.4.10, não apresentou 
certidão negativa de falência ou concordata exigida no item 4.2.5.2 do edital. A Presidente da Comissão 
informa que pela faculdade que lhe concede o art. 48, §3 0  da Lei n°. 8.666193 e suas alterações 
posteriores, fica estabelecido um prazo de até 08 (oito) dias úteis, para apresentar documentos que supra 

fl 

	

	. os motivos das inabilitações, findando o prazo em 13.07.2018. Nada mais havendo a ser consignado em 
ata, foi encerrada a sessão, Cariré - Ce. 29 de Junho de 2018. 

—
COMISSÃO PERMANENTE DELICITAÇO 

FUNÇÃO 1 	 NOME 	 . 	 ,—'ASSlNATURA 

Presidente: 	Antonia Regilene Aguiar de Carvalho  


